

Data e hora da consulta: 13/09/2023 17:30

Usuário: \*\*\*.646.909.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
152254	IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.635.424/0010-77	RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA	89070-270
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BLUMENAU	SC	(47)3702-1700

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	138

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	170772	1000000000	339030	152254	L20RLP0100N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
05/09/2023	Ordinário	23473.000650/2023-99	0,0000	3.694,12

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERR	95670-000
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PRIMEIRO DE MAIO 2173 VARZEA GRANDE	RS	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
GRAMADO	RS	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

#### Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IFC CAMPUS BLUMENAU. ADESÃO 56/2021. REQUISITANTE SETOR DE INFRAESTRUTURA.

#### Local da Entrega

RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA, N. 81, BADENFURT - BLUMENAU/SC - FATURAR CONTRA O CNPJ 10.635.424/0010-77

#### Informação Complementar

15812505000312022 - UASG Minuta: 158125

#### Sistema de Origem

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	13/09/2023 15:47:47	Alteração

Data e hora da consulta: 13/09/2023 17:30

Usuário: \*\*\*.646.909.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.694,12

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00070 - FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, MATERIAL TAMPA AÇO, MATERIAL LINGUETA ZAMAC, MATERIAL TRINCO ZAMAC, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA ZAMAC, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, NORMAS TÉCNICAS ABNT	1.380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2023	Inclusão	20,00000	69,0000	1.380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00071 - Ferrolho Nome: Ferrolho - Fecho chato para portões, material aço zincado, tama nho 5 , com puxador, possui mecanismos para trancamento com cadeado.	186,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2023	Inclusão	10,00000	18,6200	186,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00082 - GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11 POL, TIPO "U"	50,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2023	Inclusão	2,00000	25,4100	50,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00088 - MAÇANETA, MATERIAL LATÃO, TIPO ALAVANCA, ACABAMENTO CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTA ARREDONDADA	319,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2023	Inclusão	20,00000	15,9500	319,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00099 - PARAFUSO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 50 MM, DIÂMETRO 1/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA SOBERBA	69,81

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2023	Inclusão	1,00000	69,8100	69,81

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00109 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, BITOLA 10 X 10	32,89

Data e hora da consulta: 13/09/2023 17:30

Usuário: \*\*\*.646.909.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.694,12

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00109 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, BITOLA 10 X 10	32,89

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2023	Inclusão	1,00000	32,8900	32,89

**Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00001 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 200 MM, LARGURA 4,80 MM	114,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2023	Inclusão	7,00000	16,4000	114,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00002 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 300 MM, LARGURA 4,80 MM	225,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2023	Inclusão	7,00000	32,2000	225,40

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00025 - SELANTE ADESIVO, MATERIAL BORRACHA DE SILICONE, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VEDAÇÃO DE SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURA NEUTRA: 24 HRS, NORMAS ULQMFZ2 E MIL-A-46106, COMPONENTE MONOCOMPONENTE DE CURA NEUTRA	307,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2023	Inclusão	10,00000	30,7200	307,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00051 - FECHADURA, MATERIAL CAIXA LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO SIMPLES, APLICAÇÃO PORTA BANHEIRO, COMPRIMENTO 8 CM, ALTURA 12 CM, ESPESSURA 12 MM	1.008,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2023	Inclusão	40,00000	25,2000	1.008,00

Data e hora da consulta: 13/09/2023 17:30

Usuário: \*\*\*.646.909-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ALDELIR FERNANDO LUIZ

\*\*\*.871.589-\*\*

13/09/2023 15:47:47

**Gestor Financeiro**

SIMONE VOLTOLINI OLCZYK

\*\*\*.640.159-\*\*

06/09/2023 15:48:43

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/09/2023 15:47:47	Alteração